
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 51.878.436/0001-19
Razão Social: 51.878.436 MARIA DOS MILAGRES FERREIRA DE ALMEIDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/08/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/02/2024 Automática
FGTS 12/01/2024 Automática
Trabalhista Validade: 12/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/02/2024
Receita Municipal (Isento) Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/01/2024 11:11 de
CPF: 605.XXX.XXX-86      Nome: MARCOS ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 

Atesto para os devidos fins que a empresa 51.878.436 MARIA DOS MILAGRES 
FERREIRA DE ALMEIDA, nome fantasia MILA ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
51.878.436/0001-19, estabelecida na Rua Nove, S/N, Conjunto Habitacional Turu, 
São Luis – MA, CEP 65.066-718, realizou a entrega do item Câmera de vídeo de 
segurança, perfazendo a quantidade de 12 unidades à 50.229.678 SAMARA DA 
SILVA COUTINHO, inscrito no CNPJ sob o nº 50.229.678/0001-19, estabelecido na 
Rua Nossa Senhora da Glória, S/N, Parque Dois Meninos, São Pedro da Aldeia – 
RJ, CEP 28.949-026. 
 
Registro que a empresa 51.878.436 MARIA DOS MILAGRES FERREIRA DE 
ALMEIDA realizou a entrega do referido item no prazo de 20 dias após a compra. 
 
Informo ainda que o item apresentou bom desempenho operacional, tendo a empresa 
cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e 
comercialmente até a presente data.  
 
 

 
São Pedro da Aldeia – RJ, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

 

__________________________________ 

Responsável pelo Recebimento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

04/01/2024 09:28:00Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 51.878.436 MARIA DOS MILAGRES FERREIRA DE ALMEIDA
CNPJ: 51.878.436/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


ESTADO DO MARANHÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Dispensa Eletrônica nº. 03/2023 Processo Administrativo nº 7829/2023 

 
 

ANEXO IV – DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO. 
 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 03/2023 – PGJ/MA 
(RESOLUÇÃO CNMP 37/2009). 

 
 
Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade ideológica, 
previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que não há sócios na 
empresa 51.878.436 MARIA DOS MILAGRES FERREIRA DE ALMEIDA, CNPJ nº 
51.878.436/0001-19, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 
colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério 
Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção ou no 
exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e funções quando da 
deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento 
licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia 
e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha 
hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da 
deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento 
licitatório. 
 
Por ser verdade, firmo a presente, sob as penas da lei. 
 
 

São Luís (MA), 04 de janeiro de 2023. 
 
 
 




